
108  diário oficial Nº 35.078 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

Processo Nº 14.779/2022-PMM, toMada de PreÇos Nº 037/2022-
ceL/seVoP/PMM, referente à coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGE-
NHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE iNSTlaÇÃo dE SUBESTa-
ÇÃo E ilUMiNaÇÃo do caMPo dE fUTEBol arQUiMiNNo GoMES, loca-
liZado Na Vila MUrUMUrU, ZoNa rUral do MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa. Empresa: airES arQUiTETUra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ 
N° 03.272.575/0001-51, Valor Global: r$ 420.708,25 (quatrocentos e vin-
te mil setecentos e oito reais e vinte e cinco centavos). Publique-se o re-
sultado do processo em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio da 
vinculação ao instrumento convocatória de acordo com a lei de licitações, 
o competente coNTraTo adMiNiSTraTiVo e convoque a vencedora do 
referido certame para celebrá-lo. Marabá-Pa, 12 de agosto de 2022. 
Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 840194

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 071-2022-cPL/PMM 

Processo LicitatÓrio Nº 17.895/2022-PMM 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE iNSU-
MoS E MaTErial Para cENTral dE MaTErial E ESTEriliZaÇÃo - cME E 
Para aGÊNcia TraNSfUSioNal do HMi. UaSG: 927495 onde sagraram-
se vencedoras a empresas: oBJETiVa ProdUToS E SErVicoS P/ laBo-
raTorioS lTda inscrita no cNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, vencedora 
dos itens: 01, 02, 09 perfazendo o valor total de r$ 28.766,00 (Vinte 
e oito mil setecentos e sessenta e seis  reais), aMaZoN MEdical carE 
EirEli inscrita no cNPJ sob nº 29.187.032/0001-20, vencedora do item: 
10 perfazendo o valor total de r$ 12.171,60 (doze mil cento e setenta e um  
reais e sessenta centavos), iS 8 iNTErNaTioNal SUPPliES iMPorTacao 
E coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda inscrita no cNPJ sob nº 
30.597.921/0001-44, vencedora dos itens: 08, 11 perfazendo o valor total de 
r$ 24.755,00 (Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais), pelo 
que HoMoloGo o resultado. Marabá 11/08/2022 - Luciano Lopes dias - se-
cretaria Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 840197

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 058/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 19.611/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por lote. data da 
Sessão: 29/08/2022 - 14h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE SacoS PláSTicoS Para aUXÍlio doS 
SErViÇoS dE liMPEZa UrBaNa No MUNicÍPio dE MaraBá- Pa. integra 
do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. 
Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e 
das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo 
Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 840196

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 083/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 18.919/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 31/08/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE EPi’S, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES 
ViNcUladaS. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, 
situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bair-
ro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 12/08/2022. MaUri-
cio carVaLHo casteLo BraNco - Pregoeiro cPL/PMM. Portaria 
nº 831/2022-GP.

Protocolo: 840200

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 085/2022-cPL/PMM

Processo Nº 18.351/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 29/08/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE rEfriGEraÇÃo, TiPo cENTraiS 
dE ar E frEEZEr, dESTiNadoS a SUPrir aS dEMaNdaS da SEcrETaria 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd E daS UNidadES ViNcUladaS. UaSG: 
927862. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, infor-
mações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, 
folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (Pa), 12/08/2022. LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdra-
de - Pregoeira cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 840202

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 393/2022-seasP 

Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de 
Preço nº 296/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E EQUi-
PaMENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSida-
dES da SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETa-
ria. Empresa: V G dE SoUSa fErrEira lTda, inscrita no cNPJ sob nº 
23.912.114/0001-03, Valor: r$ 302.090,00 (trezentos e dois mil e no-
venta reais), assinatura 11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia 
oliveira Lima, secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 394/2022-seasP 
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro 
de Preço nº 297/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, EQioá-
MENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSidadES da 
SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. Empre-
sa: MV ElETroNicoS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 27.895.281/0001-
44, Valor: r$ 35.535,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco re-
ais), assinatura 11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 395/2022-seasP 
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de 
Preço nº 298/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E EQUi-
PaMENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSidadES 
da SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. Em-
presa: oMEGa ProdUToS E SErViÇoS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 
31.354.105/0001-72, Valor: r$ 9.730,00 (nove mil, setecentos e trinta 
reais), assinatura: 11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oli-
veira Lima, secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 396/2022-seasP 
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de 
Preço nº 299/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E EQUiPa-
MENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSidadES da 
SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. Empre-
sa: araGorN SUPriMENToS E MaNUTENÇÃo EirEli, inscrita no cNPJ sob 
nº 31.586.441/0001-40, Valor: r$ 43.430,00 (quarenta e três mil, quatro-
centos e trinta reais), assinatura 11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nad-
jalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 397/2022-seasP 
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modali-
dade PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de regis-
tro de Preço nº 300/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E 
EQUiPaMENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSi-
dadES da SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrE-
Taria. Empresa: Jr coMErcio E SErViÇoS EirEli, inscrita no cNPJ 
sob nº 31.911.796/0001-68, Valor: r$ 15.449,45 (quinze mil, quatro-
centos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), assinatura 
11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretá-
ria Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 398/2022-seasP
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de 
Preço nº 301/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E EQUi-
PaMENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSidadES 
da SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. Em-
presa: PraX - diSTriBUidora & SErViÇoS EirElE, inscrita no cNPJ sob 
nº 36.761.673/0001-01, Valor: r$ 34.491,80 (trinta e quatro mil, quatro-
centos e noventa e um reais e oitenta centavos), assinatura 11/08/2022. 
Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal 
de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 399/2022-seasP
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de 
Preço nº 302/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E EQUi-
PaMENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSidadES 
da SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. Em-
presa: BraGa diSTriBUidora coMErcio E SErViÇoS lTda, inscrita 
no cNPJ sob nº 42.122.046/0001-23, Valor: r$ 212.878,20 (duzentos e 
doze mil, oitocentos e setenta e oito mil e vinte centavos), assinatura 
11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretá-
ria Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 400/2022-seasP 
Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo ElETroNico (SrP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de 
Preço nº 302/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS, E EQUi-
PaMENToS E UTENSÍlioS dE coZiNHa Para SUPrir aS NEcESSidadES 
da SEaSP, BEM coMo ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. Em-
presa: arGoS lTda, inscrita no cNPJ sob nº 42.262.411/0001-03, Valor: 
r$ 3.114,55 (três mil, cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centa-
vos). assinatura 11/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária Municipal de assistência social.

Protocolo: 840203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20220414
oriGeM: arP 034 PreGÃo Nº Pe srP 057/2021

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada(o).....: Jr coMErcio E SErVicoS EirEli
cNPJ: 31.911.796/0001-68
oBJETo.......: fornecimento de material permanente, eletrodomésticos di-


